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Et

n agnum quoddam eſt onus atque munus, ſuſcipere atque
rM profiteri,

nibus, aliam aliamve ſequatur. Quod ſi vero res ipſae, circa
quas occupatur multorum eorumque graviſimorum virorum
acumen, eiusmodi ſunt indolis atque naturae, ut magis ad
ipſum Summi Numinis cultum, quam ad nos noſtramque
vitam videantur pertinere, multaque iam hominum et anti-
quitatis auctoritate habeant praeclaram ſpeciem probationis;
infitiari nemo poſſit, admodum augeri oneris munerisque gra-
vitatemm Quae cum ita ſint, etſi laetar, conſtare inter Theo-

logos, veritatem religionis chriſtianae non eſſe multitudine
prophetlarum meſſianarum metiendam in ea tamen ſum

A 2 ſenten-
æ) Conſ. ſi placet, diſſ. noſtram ſuper Pſalmis prophetias Meſſianas
continentibus, P. I. ꝓ. III, ibique laudatum ERNES TI librum,
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ſontentia, ut credam, pſalmum vigeſimum ſecundum de ta-
bulis canticorum meſſianorum eximi a nemine poſſe ſine gravi
reprehenſione. Quod, cui mirum videatur, adeat is vario-
rum, etiam praeſtantiſimorum interpretum ſuper hoc argu-
mento libros, ut ſuis ipſe videat oculis, in omni alia re
diſſentire facilius inter ſe, quam ſi forte quaeſtio oritur de
ipſo carminis argumento et uſu. Hanc enim ad unum fere
omnes ita tractant et ſolvunt, ut, etiamſ alii aliis utantur
rationibus, quibus notiones meſſianas illi ineſſe contendunt;
in eo tamen conſentiant paene omnes, nullum eſſe, quot-
quot ſint argumenti prophetici carmina, quod hoc prae-
clarius ultima Meſſiae fata certiusque canat.

/ſi

E multis unicum exemplum afferam. Vberius in pecũ-
liari libroæ) exponit LESS, Vir S. V., praecipua, quibus ve-
ritas religionis chriſtianae nititur argumenta, atque, cum ad
ea progreditur, quae ducuntur ex inſignioribus V. T.
oraculis, ingenue fatetur, pſalmum hunc eſſe grave carmen
ac plenum, quo reſtitutor felicitatis humanaè, in crucem
actus et iam moriens, Dei laudes celebraverit. Qua qui-
dem viri celeberrimi ſententia, moniti de noſtra qualicun-
que pſalmi vigeſimi ſecundi expoſitione æ), rem gratam

lectori-

æ) Cui titulum fecit: Ueber die Religion, ihre Geſchichte, Wahl und
Beſtitigung. Der Zzweite Band oder Beweis der Wahrheit der cliriſt-
lichen Religiol.,. Gõttingen 1785.

5 Quam dedimus praeterito anmo, cum ſolemnia pentecoſtes eſſent
indicenda.
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lectoribus factum eſſe putamus, ſi, omnibus ac ſingulis ratio-
nibus Theologi Gottingenſis, aequa lance ponderatis, ad ea

praecipue mentem noſtram dirigamus, quae faciunt et ad
cognitionem nodoſae quaeſtionis, et ad ſolutionem eius. In
iquò vero negotio verſabimur ita, ut, ſi quando rem omnem
ad ſententiam deferre coacti ſimus, intelligant aequi harum
rerum arbitri, nos omni carere invidia et ambitione,
quippequi,, prolatis aliorum ſententils, eam tandem
amplectamur, quae nulla re magis, quam ſola veritate
commendabilis nõbis viſa: eſt. Iam itaquè paullo curio-
ſius inquiramus in hunc pſalmum, atque potiſimum in ea
verba, quae, niſi fallax eſ interpretum bene multorum opi-
nio, tam clare tamque aperte Meſſiae fata deſeribunt, ut
carmen hõc non a Iudaco olim factum, ſed a Chriſtiano
mctum videatur æ). Servabimus autem in exponendis iis ra-

tionibus, quae huic pſalmo notiones meſſianas vindicant,
ordimem quendàm et modum, auctori operis iam iam lau-
dati,, valde probatum), atque

Primum audiamus ſletus gemitũsque eius, qui de vexa-

tionibus et contumeliis, iisque diriſimis, a POPVLO IV-

A3 DAICO-a Aa4ajF E9 .L. e.,, Wer dieſe, ſo viel mir mõglich war, getreue Ueberſezung des

XXII. Pſ. mit Aufmerkſamkeit geleſen hat: der wird ſo vicle, ſo pũnkt-
liche, unũ To auſfallende Aehnlicheit mit der Leidensgeſchichte Ieſu
finden: daſs man faſt glauben mòchte, ein Chriſt hàhe den Pſalm er-
dichitet, wem er nicht ſchon Inhrhunderte vor dem Chriſtenthum,

in den Hãnden der geſchwornen Feindę Ieſu geweſen wire,

pag. c7I.
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DAICO ſibi illatis queritur. Ego vero, lamentatur ille, nul-
lus ſum. Vermem me, non hominem ſentioo. Heu me contemtum et
ubięctum Me viſo rident, oreque diſtorto capite nutant I

Eſt ſane, qui haec et id generis alia legerit, nemo, quin
intelligat et ſentiat, quam iuſti ſiot queſtus, lacrimae, et
vota, in quibus efſfuſum paene deploramus hominem, cum
tot tantisque moleſtiis conflictantem, et adeo tabeſcentem
in calæmitate. Neque poſſit Chriſtiunorum quisque ignorare,
reſtitutorem ſalutis noſtrae in aerumnas omnes incidiſſe,
itàque fuiſſe adfectum, ut nemo unquam At enim vero
tantum abeſt, ut, quae potiſſimum in hoc carmine recen-
ſentur aerumnarum, periculorum, et vexationum genera,
ũi vitam Ieſu excipias, nusquam ſimilia reperiantur; ut po-
tius, re altius inveſtigata, nihil ibi dictum intelligatur, quod
non aeque bene, ne dicam melius, in omnem alium, quam
in ipſum Ieſum, poſit transferri. Taceo uuerelas, quae ab
eius animo et ingenio tantum, quantum ab ipſa vitae fato-
rumque ſuorum hiſtoria aliena videntur. Dandum enim
eſ aliquid inflammationi animorum, qua ſine bonus poeta
nemo poteſt exiſtere, quamque ſolent alias adſlatum æ), et quaſi

furorem nominare. Huic vellem illa verba imputare:
e

Cr. quae ſuper his verbis in peculiam commentatione diſſeruimus
pag. 6. ſeqq.

æ) ;ęoou5voI, inquit E TRVS, UTO EVUæTO] Cyiæ enæ mav ot
wvior deœ avòęumor. Cf. quae ad h, l, adniotavimusin Treol. Bibl.

P. I.
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Te interdiu invoco, mi Deus, nec Tu exaudis,
noctuque, nec eſt remiſio mihi
Circumdat me agmen taurorum,

me cingunt Baſanici boves,
fauces in me immani diducunt hiatu

quae, cum nec ſatis apta ſint ad exprimenda piiſſimi in Deum
animi ſenſa, nec ad adumbrandum Ieſu, e cruce pendentis,
mortem idonea, melius ad ingenium poetae, quam ad uſum
vulgarem, et ipſam notationem accipiuntur. Aliter ſe res
haberet, ſi, quèm logũentem poeta inducebat, deploraret re-
rum ſuarum ſtatum, non ex malevolentia hominum ſingulo-
rum, ſed ex conſenſu concentuque TOTIVS POPVLI, miſe-
rum. Ille enim ipſe Ieſus, a ſuis civibus*), quos eſſe ſal-
vos voluit, omnino reiectus, odium paraverat ſibi non plu-
rium, ſed univerſae gentis. Age iam, percurramus vitam et
fata virorum omnium, fama apud Iudaeos ſlorentium, et
invenies in iis neminem, qui ſe, aeque ac Ieſus, odio civium
ſuorum contumeliis laceſitum poſſit palam declarare. E con-
trario fuerunt bene multi, qui ſe ſentiebant adeo vexatos
a prava perverſaque inimicorum hoſtiumque caterva, ut

ipſum

P. I. pag. o0. et in iſſ. I. de pſalmis prophet. meſſ. continent.
P. XX. ſeqq.

æ) Vberius hos verſus expoſuimus in diſſ, ſuper Pſ, XXII. prioni,
Pag. 4. ſeqq.

æ Ioh. I, 10. II.

8 b—ipſum hoc carmen illorum potius, quam Ieſu vitam ca-
nere videatur. Ad unum itaque Davidem, ut mittam alios,
animum et oculos àdplicamus. Superſtite dhuc Saulb,' multo-
que etiam magis poſt mortem eius, cum ipſe regno praeeſet,
in quot quantisque periculis animum eius, erectum et ſiducia
in Deum plenum, mirantes adfectum videmus. Exponit ille,
non in uno carming, eodem fere modò, quem tenet pſalmus
vigeſimus ſecundus, iniurias ab inimicis: ſibi illatas; i ſummo
ſe eſe et praeſentiſſlmo mortis periculo queritur; ardentiſimis
precibus implorat Supremi Numinis auxilium, iam diu multum-
que fruſtra ſlagitatum; exhortatur ſemet ipſe, grata parati olim
auxilii męmoria, finemque tandem querelarum facit, ſpe fretus

certa, fore, ut, qui cuncta gubernat; deſerat neminem,
atque ſuis potiſimum cultoribus adverſus improhos inimico-
rum conatus, honores, rem familiarem, atque ipſam adeo
vitam deſendat. In qua quidem ſententiarum ſerie, omni-
que ſimul argumenti tractatione, id maxime notatu dignum
videtur, quod, in ſummo rerum diſcrimine, Davidem nihil
adiuvet et erigat magis, quam pia et adtentiſſima favoris
Dei in cultores ſuos cogitatio. Haec enim atque talia apud
animum repetenti non poterat non ante oculos verſari
promiſſionum divinarum et fides et praeſtantia. His in-
nixus, etiamſi ſe hoſtibus undique cinctum videat, ſpem ta-
men alit certiſimam, futurum eſſe, ut, ſuperatis eorum
agminibus, ſupplicationem Deo pro ſingulari eius merito
poſſit decernere. Qua re etiam factum eſt, ut, quando David
opem auxiliumque Numinis implorat, vota ſimul nuncũpet

 eius-
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lielusmodi: miſerere meil TVAS enim laudes velim celebra-

re, Sioneque de TVO exultare auxilio*). Neque hoc ad-
miròr, quod ille ſemper ſuis pro ſalute vitaque precibus
iungat commemorationem laudis, qua Deum adeo ſibi pro-
pitium expertus, amorem eius et benevolentiam, ſit celebra-
turus. Erat nimirum cultus, quo religio Dei apud Iudaeos
continebatur, ea ratio atque conditio, ut, quidquid augebat
eorum apud exteros gloriam atque honorem, id proprie et
unice ad Deum ipſum pertineret æ). Atque, cum a nemine
respublica Iudaeorum, ullo unquam tempore, felicius ad-
miniſtrata, et quibuscunque rebus poſſet, vel belli, vel do-
mi, magis aucta eſſet, quam a Davide, rege, ſi quis un-
quam divinitus conſtituto***); quid eſt, quod nos oſfendat,
ſi vitam ſuam non ſibi ſolum, et populo, ſed ipſi etiam Deo
ſervatam eſſe, ãperte palamque dicat? His monere volui
lectores, ne haereant in verbis:

Omnes

 Cr. PI. V, 19. VII, 18. IX, 14. 15. XIII, 6. XIV, 7. quibus addi
poſſunt alia loca, bene multa.

n) Plura, quae hue ſpectant, dedimus in Theol. Bibl. P. I. pag. 30I,
originem et uſum vocabuli 2ſ́ inquirentes.

 Ex innumeris, quae poſſunt afferri, librorum V. T. locis, unum de-
promam, eumque claſicum Pſ, LXXVIII, 70. ſeqqu.

B
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Omnes ſe miſeri DEO ſubmittant,
vitam enim meam ſervavit SIBI*);

atque

æ) Ita veriimus N WB Pſ. XXII, 30. Cr. diſſ. noſtram ſu-
per hoc Pſal. p. I5. Praeter auctores, ibi laudatos, qui teſtes adſerunt
lectioni: 4° 1 WBI, adeam lectores DE ROSSI Var, Iect.
T. IV. cuius ad h. l. verba haec ſunt: &B Kenn. 373, for-

te 235, videtur primo meus 864, LXX, V, VI, VII editio graeca,
»Syr. Ar. communis et Maroniticus, Vulg. ſicque nous. Not, Crit,
 T. IL. pag. 15. MiCcHAELIS Bibl. Or. T. XII. P. 130. AV. MAT-
2 THAEI Salmi trad. T. VII. ꝑ. 44. b Kenn. 308, primo

meus 645. LXX, Aquila, Syr. Vulg. Ar. communis et Mar. Symm.
et Theodot, vel non legerunt, vel legerunt5, c Neque me meae

adhuc poenitet ſententiae, fuſius I. c. expoſitae, licet aliter ſentiat
Ill. EICHHORN, qui maſorethicae favet lectioni, ſimulque S. V, DA-
THII Verſionem, quam contra quaedam monuimus, admodum pro-
bat.,, Optime enim, inquit, verba: qui ſe ipſe ſervare non potæſt
 7c; morituro reſpondent.' Vid. Aligem. Biblioth, der bibl. Lit-
terat, T. I. 506. Aliter, et mecum ſentientem video IACOBVM
RANTELAAR in Specimine altero obſervationum philologicorum et cri-
ticorum ad quaedam V. T. loca, Lugd. Bat. 1781, qui pag. 3141.
adcurate tractat h. l. eumque vertit:,, edent et adorabunt (i. e. gra-

tiſlmo animi ſenſu his tantis honis fruentur) omnes humiles terrae;
a, proſternent ſe coram ipſo tenues quique et abiecti. (ſR
ex uſu vocabuli W- arabico, mihi quidem a 5CHVLTENSIO non
admodum probato, Nec eſt, cur a communi tritoque eius uſu rece-

damus. Voluit enim auctor, iungens ?IR cum B;
non obſcure »-oram univerſitatis exprimere. Cf. Ieſ V, 14. Prov.
XI, 3. coll, Ier. XXXII, 19 Matth, V, 43.0 Deinde multa lectu

digna
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atque rati, haec de Davide nullo modo poſſe pronunciari,
meis me contra armis pugnare putent. Adde, quod car-

B 2 mina
digna adſert ad impugnandam ſententiam eorum, qui SB
deſignare credant homines pulvere terrae iam obrutos, i. e. mortuos ſ. ſe-

pultos, utimaque verba ſ x 15 cum exponeret: egeni,
quorum minime vegetu eſſet aut florens eonditio,,, forte, inquit,

praeſtabit cum DVRELLO, MICHAELE, STRINSTRA, ahis, verſio-
nem graecam et ſyr. ſecutis, hoc membrum ad ſequentia referre,

et legere 15 sœBI anima mea iyſi vivet; proles mea ei ſerviet etc.

n Certe ea lectio valde commendatur a facilitate et convenientia cum
univerſa ſerie orationis. Eodem fere modo eandem profitetur,
quam nuper proſeſſi ſumus ſuper 2ſ XXII, 10. (cf. àiſſ. noſt. .7.)
ſententiam, aliis licet ductus ſit rationibus et a noſtris omnino alienis.
Suadet nimirtum coniecturam lectionis ma pro na, coll. Pſ.

LXXI, 6. (utrumque locum DE ROSSI male reliquit intactum, REN-
NICOTTO praeter plenam et defectivam lectionem ad eum nihil adno-
tante). Qua cum, ſi conferas Cel. ROEILERI conieturam n;

PrOo Mm ex Ioco parallelo Pſ. XXII, 10. in Repertor. P, XIII.
p. I39, erit diſficile dictu, in cuius tranſeas ſententiam? Sa-
ne, ſi quid iudico, duplex lectio ſ et ſ integritatis ſuae do-
cumenta habet. Nam codices non ſolum, quantum hucusque con-
ſtat, omnes, utramque conſtanter ſervant; verum etiam inter anti-
quos interpretes, praeter Syrum, unum forte locum ex altero emen-
dantem, alium viæ invenies, a lectione textus muſorethici aberræntem.
Quae; quoniam ſe recte habet, omnis res redit ad veram vocabuli
ſ13 originem, quam a verbo rt, arab. næa Cef. MICHAEL.
ſuppl. P. lI. ꝑ. 283.) erumpere, abrumpere bene derivant. At eru-
ptionem ex utero h, e, iufantis recens nati deſcriptionem hic quaerere, ut

non
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mina elegiaca, pſalmorum inſerta libro, fere omnia, prae-
ſertim vero Davidica, hanc quaſi normam ſequuntur, et, ſive
res ipſas ſpectes, ſive verba, a pſalmo vigeſimo ſecundo
differunt parum

Quor-
non inepte monet auctor noſter, paralleliſmus membrorum vetat. Ob
hanc ipſam cauſſam nos etiam vertimus

praeſidium ab utero
Sumaorit. ſinà in ſubſidium advocantes. Iam vero moniti de uſu
huius vocabuli Iob. XXXVIII, 3. Mich, lI, IO. eiusque parum certa
a nn) derivatione, mutavimus ſententiam eo lubentius, quod non
turbatur membrorum paralleliſmus, vertendo:

Sane matris me hiberaſti utero,

Ad ubera elus ſidebam Tibil
Apte potius et concinne reſpondent haec ſequentibus:

In Te ſum, cum naſcerer, proiectus,
A matris alvo Deum Te veneror meum!

Is omnino ſenſus etiam ineſt loco parallelo Pſ, LXXI, 6. quocum
conferri meretur ſolemnis Arabum formula: Du”n nbb loll
banibæ ſufficit mihi Deus, o praeclarum moderatorem 13 enim,

ſuadente olim SCHVLTENSIO ex Arab. 2 penſovit, retribuit, (ut
Chald. Nn) eſt derivandum. Cſ, RANTELAAR P. 29. 30 DATHE
ad h. I., et MICHAELIS l. c. Atque haec fere dicere habui de ſigniſi-

cationèe vocabulorum ſI et M, quae, ſi lucis aliquid adferunt
ei carminis loco, quem in priori diſſert. ſuper Pſ. xxii. attigi ſal-
tem; id debeo humanitati sScHVLTENSI, viri Cel. mihique amiciſimi,
qui copiam mihi ſecit ſpeciminis modo laudati.

i

E

æ Niſi redire cogeremur, unde digreſſi ſumus, uberius exponeremus
omnia loca et ſingula carminum libri pſalmorum, in quibus illa mire

cum
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Quorſum igitur haec diſputatio quorſum? ut intelli-
gant lectores, hic non audiri eiulatus et gemitus Meſſiae, de-
plorantis iniurias graviſimas, ab univerſo POPVLO IVDAI-
CO, non a ſingulis tantum civibus, ſibi iniunctas; ſed eius,
qui multorum hoſtium, ferorum nimis et immanium, im-
petus reprimere ſtudeat ac retardare. Sed nolo progredi
longius.

Ad ſecundum iam pervenimũs argumentum, exinde pe-
titum, quod inimici eius, qui in hoc pſalmo ſuis ſe precibus ad
Deum vertit, iisdem omnino verbis utantur, quibus Chriſtum olim,

B 3 cruci
cum hoc noſtro conſentiunt. Quod ut faciant lectores, et ad ea ad-
tendant, inter legendum, quaè hanc noſtram ſtabiliunt et augent ſen-
tentiam, vehementer oro. Sunt autem, in quibus vires periclitari ſuas
ſfuumque ingenium exercere poſſint haec fere carmina: Pſ. III. IV.

V. VILVII. IX. XL XII. XIII. XIV. XVII. XVIII. XXIII. XXV.
XXVII. XXVIII, XXX, XXXI. XXXIV, XXXV. XXXVIiI. XL
XLIIL LIV/LVII. LIX. LXI. LXII. LXIV/LXIX. LXX. LxXXI.
LXXV. LXXVII. 3/2l. coll, Pſ. LXXVIII CXXXV. CXXXVI)
LXXXVI. LXXXVIII. CXXIII. CXL. CXLII. CXLII Quae qui-
dem variorum auctorum, unum argumentum varie tractantium, carmina,

ſi quis conferat cum Pſ, XXII. is ſtatim intelliget, ob ſolos fletus
gemitusque eius, qui de vexationihus et contumeliis, iisque diriſſimis, a

POPVLO IVDAICO ſfibi illatis, queritur, inter meſſiana carmina hoc
referri non poſe, Quam mire concordat Pſ, XXII, cum Pſ. LXXI.
bic, tranquillo animo, in ſumma ſenectute, ille, mente metu com-
mota, in aetatis ſummo ſlore ſeriptus? Sed haec tantum delibari,
nonh pertractari poſſunt in hoc loco et tempore.
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cruci adfixum, MATTH AEO tęſte, vexabant cives ſui, et vulnero-
hant. Equidem, ſi dicendum, quod res eſt, non video,
quae vis inſit huic argumento, quamque habeat eruendae
veritatis ac confirmandae poteſtatem Quid? Ipſiſimis illis
verbis illuſerant Chriſto immaniſſimi foediſſimique homi-
nes, (quis enim alius ita inter cruciatus exciperet quem-
quam, miſericordia digniorem, quam contumelia?) anne
credimus, aliud inde poſſe probari, quam id, quod nemo
negaverit, ad illa pſalmi verba adluſiſſe hos homines, eaque
aptaſſe nequiſimis ſuis et temerariis, Ieſum deridendi et con-
temnendi, conſiliis? Iam non urgeo, quod a vero non alie-
num videtur, iſtos ex infima plebe irriſores, ſuo ſane con-
tentos fuiſſe verborum iniurioſorum et contumelioſorum
quaſi theſauro, nec potuiſſe, ſi voluiſſent, illa pronunciare aurei

carminis verba. Neque is ego ſum, qui credat, ineſſe ver-
bis MATTH. XXVII; 46. 49. æ) irriſorum ignorantiae docu-
mentum. Eſt enim eiusmodi hominum mos atque con-
ſuetudo, ut verbis ludant, impenſeque laetentur, ex ipſo
verborum ſono, male intellecto, vel ſtudioſe aliter accepto,
trahere garriendi calumniandique materiam.

Verum tamen, quoniam res ipſa docet, omnino fſieri
non poſſe, ut ex infimorum e plebe hominum dictis, adfera-
tur aliquid lucis obſcurae, de carminibus meſſianis, quaeſtioni;

nolo
Avetenoer o Inoæ; duvn usvæenn, Mvur. HM, HM ©Mæ cſæx-
Suri. Oi ds romoI eng”. Ades, idwue ę1 eę”æTæ H us cuowy

auTov.
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nolo his immorari diutius. Accedit, quod conſtat inter
y

peritos harum rerum et intelligentes arbitros, errare, qui,
cum IESVS prima huius carminis verba ore pronunciaſſer ſuo*),
credant, illud inter meſſiana ſimul carmina ab eo eſſe relatum.
Quod ſi igitur (quis enim vetat ita ratiocinari?) gravi hac
voce: Mi Deus mi Deus? Cur derelinquis mel neque potuit,
neque etiam voluit efficere, ut cãrmen, quod ſic exorditur,
ſtatim in meſſianis ponatur; nihil eſt quod dubitationem ad-
ferat, quin aberrent a iuſta ratione interpretationis, qui
pſalmum vigeſimum ſecundum, ob iſtos nequiſſimorum ho-
minum ſermones, quos ex eo forſan hauſerant, Meſſiam ca-
nere ſibi perſuadent. Sed quid ego argumentor? Quid plu-
ra diſputo? Graecum N. T. textum inſpiciamus, et in eo
nihil inveniri, quod ſoli huic carmini peculiare ſit et pro-

n prium, certo mirabimur. Iam omnem, ut facilius hac de re
poſſit iudicari, locum deſcribamus:,, Cruci adfiguntnr cum

Ieſu duo latrones, alter ad dextram, alter ad ſiniſtram.

JE ſ ſerva teipſum? Si Dei filius es, deſcende de crucel Nec
aliter pontifices, cum legis interpretibus, et ſenatoribus ææ).

Alios, illudentes ei obmovebant, ſervavit, ſemet ipſe non
n poteſt ſervarel Si rex eſt Iſraelitarum, relinquat crucem,

ſ utl

æ) Etſi novem argumentis in illo, quem ſaepius iam laudavimus libro,
non ſine ſtudio et arte, pro vi et dignitate Pſ. XXII, meſſiana pugna-
tum ſit; tamen ibi commune ĩllud, quod du. ere ſolent e primis eius-
dem verbis, alto ſilentio eſt praetermiſſum, Id quod parum ei in-
eſſe roboris, ſatis iam et luculenter probat.

Li Quos inter plebem verſari elusdemque imitari mores aeque miror,
ac dolev. Verum, ſi periti in arte pſalmum vigeſimum ſecundum de.

I] torquebant ad irriſiones et contumelias, quid illis temporibus de argu-
mento eius meſiiano doctores Iudaeorum iudicaverint, intellectu diſicile
non æſt.
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 ut ei fidem praeſtemus et obedientiamm DEO FIDIT, LIBE-
”5RET EVM, CVI FAVET. SOLEBAT ENIM DICERE: EGO
SVM DEI FILIVS. Atque idem ei latrones, e cruce penden-
tes, exprobrabant æ). Nihil eſt, praeter ſingula verba, quod

in hac omni narratione de pſalmo vigeſimo ſecundo monere
poſſit lectores. Non enim vereor, ne ſint, qui me caecu-
tire contendant, cum ego, nutantes capite homines, in utro-
que loco ante oculos lectoribus obverſantes, videar non
videre. Video ſane, immo video; verum a me non poſſum
impetrare, ut, qui tritus iam, et inter eiusmodi potiſi-
mum homines receptus, capite nutando aliis illudendi, mos
eſt, eum ipſum agnoſcendae imaginis Meſſiae, riſui publico
expoſiti, habeam documentum. At obloquetur mihi forſan
aliquis: Dabo tibi hoc; cum tamen mecum ſenties, verba:
memoi&y. emi ror dęor, uræσσ v avr, ẽi arę avrov, ſi quae
alia, ſuam huic fonti debere originem Quae cum ulteriori
egeant diſputatione, pluraque ſuperſint argumenta, tractanda
uberius, abrumpere filum, et, quae reſtant, proximae diſſe-
rendi opportunitati reſervare cogimur.

Quod reliquum eſt, agite iam, ORNA TISSIMI COMMILITO-
NES, ornate et celebrate nati 1EsV ſolemnia, non illa ſolum
in templis ſrequentia, ſed auguſtiori etiam, quo vos beatiſſi-
mos pracdicamus, animi cultuu Hoc qui proſequuntur
IESVM CHRISTVM, auctorem ſalutis noſtrae vere divinum,
il corruptelarum illecebris, quibus alios delinitos deplora-
mus, non irretiti, ſolemnium nati IESV memoriam novis
ſemper celebrabunt virtutibus.